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TÄNA LEHES

Ing li se kee le õpe ta ja Sil via 
Soi de saa tis Ees ti Rah va 
Muu seu mi kor ral da tud 

Ees ti-tee ma li se le fo to võist-
lu se le oma õpi la sest Eg lest 
nii ilu sa pil di, et või tis sel le-
ga kon kur si kõi ge ma gu sa-
ma pree mia. 

Kui Sil via va ba rii gi aas ta-
päe va eel End la teat ris se 
fo to näi tu se ava mi se le kut-
su ti, tea dis ta vaid, et te ma 
fo to saab ühe pree mia test 
ja üri tu sel osa leb ka pre si-
dent Too mas Hend rik Il ves.  
Sil via ar vas, et või tis min gis 
ka te goo rias ja tal le kin gi tak-
se raa mat. 

See, et  te ma fo to 2170 kon-
kur si le saa de tud fo to hul-
gast peap ree mia saab, jõu-
dis te ma ni või du väl ja kuu lu-
ta mi se het kel, mil te da val-
da sid kor ra ga eh ma tus ja 
rõõm.

Sil via, mis võist lus see oli ja 
kui das Si nu fo to sin na sat-
tus?

See oli kul tuu ri pä ran di  
aas ta raa mes kor ral da tud 
fo to de ko gu mi se võist lus, 
ku hu oo da ti pil te Ees ti elust 
ja kul tuu rist, ini mes te iga-
päe vas test te gu dest ja täht-
sa test het ke dest. 

Sain kon kur sist tea da sõb-
ra käest, aga unus ta sin sel-
le täies ti ära ja al les vii ma-
sel päe val tu li meel de, et 
peak sin sin na fo to sid saat-
ma, sest mul on neid nii pal-
ju. See oli vä ga või mas fo to-
võist lus ja vä ga pal ju oli ilu-
said fo to sid.

Aga si nu oma oli kõi ge ilu-
sam!

Ma ei saa öel da, et mi nu 
oma oli kõi ge ilu sam. 

Mi nu arust oli seal pal ju 
ilu sa maid pil te kui mi nu 
oma. Kui gi mul le hul lult 
meel dib see pilt, mis mul 
oli, aga võr rel des teis te ga 
ei saa öel da, et see oli kõi-
ge ilu sam. 

Hil jem kuul si me raa diost, 
et pil ti de ko gu mi se ga ta he ti 
do ku men tee ri da Ees ti elu ja 

mi nu pilt oli et nog raa fi  li ne. 

Kui das või du fo to sün dis?
See oli tu le tor ni ava mi sel 

eel mi se aas tal ap ril lis. 
Ro ni si me Eg le ga üles,  te-

ma oli jul ge ja läks väl ja, aga 
mi na kar dan kõr gust nii vä-
ga, et ma ei suut nud rõ du 
pea le min na ja püüd sin mit-
te al la vaa da ta ja see pä rast 
vaa ta sin ai nult lä bi fo to kaa-
me ra. 

järgneb pöördel >>

Sil via Soi de fo to 
või tis täht sal 
võist lu sel peap ree mia

„See, mis on olu li ne meie ini mes te le, on olu li ne ju ka ter-
ve le Ees ti le,“ üt les pre si dent Too mas Hend rik Il ves End la 
teat ris Ees ti Rah va Muu seu mi ko du maa pil ti de ko gu mi se 
võist lu se pat roo ni na võist lu se lõ pu kõ nes, kus tä nas kõi ki, 
kes ai ta sid jääd vus ta da prae gu se Ees ti olu li se mad het ked. 
Fo to: Urmas Luik / Pärnu Postimees
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Toimetus

<< algus esilehel 

See oli täies ti spon taan ne 
hetk, Eg le jõi teed ja mi na 
pil dis ta sin. 

Te gin seal pal ju pil te, aga 
see meel dis mul le kõi ge roh-
kem – po le aru saa da, kus 
Eg le on, ta on just kui maail-
ma ti pus, te ma üm ber on 
me ri, aga te ma liht salt joob 
teed ja vaa tab kau gu ses se.

Kas ro ni si te ma ja ka tip pu sel-
leks, et pil ti te ha?

Ei, ma taht sin ik ka üles 
min na ja nä ha, kuid kaa me-
ra oli mul kaa sas.

Kui pal ju pil te võist lu se le 
saat sid?

Saat sin kuus pil ti, kõik olid 
Kih nust, aga vaid ka hel olid 
ini me sed, tei sed olid loo-
dus pil did. Pä rast ma kuul-
sin, et ee lis ta ti sel li seid fo-
to sid, mil lel ini me sed ja nen-
de te ge mi sed.

Mil li ne oli näi tu se ava mi ne 
ja au ta sus ta mi ne?

Vaa ta sin en ne näi tu se ava-
mist fo to sid ja kui teis te pil-
ti de all oli kir jas, et Har ju-
maa või Võ ru maa pa rim fo-
to, siis mi nu oma al la oli kir-
ju ta tud liht salt: „Pa rim fo-
to“. Ar va sin, et see on vald-
kon na pa rim ja olin al gu ses 
üs na ra hu lik.

Pre si dent pi das ava kõ ne, 
Ees ti Rah va Muu seu mi di-
rek tor Tõ nis Lu kas rää kis 
sa mu ti ja hak kas tä nu kir ju 
ja au hin du üle and ma. 

Aga siis an dis Lu kas oma 
au ta sud ära, laua pea le jäi 
ai nult üks au hin na kott ja 
pre si dent tõu sis ning üt les, 
et nüüd on te ma kord.  

Siis ma hak ka sin tai pa ma 
ja mõt le sin: „See ei saa juh-
tu da!“. 

Ma nii pa bis ta sin ja olin 
paa ni kas, kui pre si dent üt-
les, et pa ri ma fo to või tis Sil-
via Soi de.

Mis sa sel het kel tund sid?
Ma hak ka sin nut ma ja mu 

käed vä ri se sid. Ma ei mä le-
ta, kas ma üt le sin pre si den-
di le ing li se või ees ti kee les, 
et olen nii när vis.

Ja pre si dent?
Ta üt les, et ilus pilt ja vaa-

tas mind nii ime li kult. Ma 
ei tea, kas sel le pä rast, et 
ma nutsin või sel le pä rast, 
et hak ka sin ing li se kee les 
rää ki ma. Ma ei suut nud 
muud mi da gi te ha ja läk sin 

is tu ma, ku na olin šo kis. See 
šokk oli mui du gi ke na ül la-
tus. Pä rast ei ol nud mul või-
ma lik pre si den di ga jut tu aja-
da, sest ta läks ära. Olek sin 
rää ki nud küll, et olen sa mu-
ti Van cou ve ris ela nud na gu 
te ma gi.

Mis pree miaks oli?
1000 eu rot ja Ees ti Rah va 

Muu seu mi poolt raa ma tud 
- vä ga ilu sad raa ma tud, kus 
olid sees va nad fo tod ja Ees-
ti ini mes te elu lood.

 Fo to võist lu se peap ree mia pol nud ai nus au hind, mis Sil via 
veeb rua ri kuus või tis.  Sõb ra päe val va li sid Kih nu koo li õpi la sed 
koo li kõi ge sõb ra li ku maks õpe ta jaks ing li se kee le õpe ta ja Sil via 
Soi de ja pre si dent - see kord siis ki koo li õpi la se sin du se pre si dent 
Eg le Laos ri pu tas arm sa le õpe ta ja le kae la pär lid.

 Ko du maa pil ti de näi tus 
jääb Pär nu End la teat ri ma-
ja ga le riis se ava tuks ku ni 30. 
märt si ni ja rän dab siis Tar-
tus se.

Et te võt mi se ees mär giks oli 
kaa sa ta ini me si ar gie lu jääd-
vus ta mis se Ees ti eri ne va tes 
pai ka des, ku hu ER Mi do ku-
men tee ri jad ei jõua ning juh-
ti da ini mes te tä he le pa nu 
neid iga päe va selt ümb rit se-
va le elu le ja te ge mis te le. Pal-
jud sünd mu sed, mis tun du-
vad mei le ene sest mõis te ta-
va te na, on tu le vas te le põl-
ve de le põ nev uu ri mis ma ter-
jal tra dit sioo ni dest, töö võ te-
test, piir kond li kest eri pä ra-
dest, rõi vas tu sest, teh ni kast 
ja muust tao li sest.

Võist lu se le saa de ti 2170 fo-
tot 360-lt au to rilt vä ga eri ne-
va tel tee ma del – pe ree lust, 
tra dit sioo ni lis test ja tä na-
päe vas test töö võ te test. Pil-
te saa de ti ka kul tuu riü ri tus-
test, kont ser ti dest ja muu-
dest üld rah va li kest ko gu ne-
mis test. Pil dis ta ti muin su s-
ob jek te, kul tuu ri väär tu si, 
va nu ja al les loo da vaid ra-
ja ti si. 

1912. aas tal kor ral das Ees-
ti Rah va Muu seum esi me se 
ko du maa päe va pil ti de ko gu-
mi se võist lu se. ku hu oo da ti 
osa le ma nii kut se li si kui as ja-
ar mas ta ja test päe va pilt nik-
ke. Võist lu se tu le mu sel täie-
nes ER Mi fo to ko gu pil ti de ga 
rah vast tööl, pi du del, lõ but-
se mas, iga päe vas tel ta li tus-
tel ning üles võt teid muist se-
test ta lu ma ja dest, lau ta dest, 
ai ta dest ja ta lu hoo ne te si se-
vaa de test ning ter ve test kü-
la dest.

Näi tu se koos ta mi sel on 
püü tud väl ja tuua Ees ti elu-
olus 100 aas ta jook sul toi mu-
nud muu tu sed, kõr vu ti on 
eks po nee ri tud „Ko du maa 
pil ti de võist lu se“ või du tööd 
ning um bes 100 aas ta va nu-
sed fo tod Ees ti Rah va Muu-
seu mi ko gu dest.

Peap ree mia võit nud fo to „Tee-
paus“, mil le Sil via te gi Eg lest 
ma ja ka ava mi sel.
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See on ju vä ga hea pree-
mia...

Us ku ma tu! Au hind ehk ra-
ha on mui du gi hea, ma saan 
os ta ob jek tii vi ja muud fo to-
va rus tust, mis mind aren-
dab ja  mi da olen ala ti taht-
nud, aga ra ha puu du sel po-
le os ta saa nud. 

Aga ma mõt len, et kõi ge 
suu rem au hind on see, et 
nei le meel dis kõi ge roh kem 
mi nu pilt.

Kas oled fo tog raa fi at õp pi-
nud?

Ei, mit te ku na gi, kui gi 
olen taht nud se da õp pi ma 
min na. Mul le meel dib fo tog-
raa fi a pu hul see, et igaüks 
näeb lä bi fo to kaa me ra se-
da, mi da tei sed ei näe – see 
on nii hu vi tav.

Mil lal hak ka sid pil dis ta ma?
Ju ba Ka na das, kui va ne-

mad õed hak ka sid pil te 
te ge ma. Aga siis ei ol nud 
mul fo tog raa fi a vas tu ar-
mas tust, see tu li siis, kui 
ko li sin 2007. aas tal Ees tis-

se. Kui ma käin ko dus Ka-
na das, pil dis tan ka, seal on 
ilus loo dus, aga on mi da gi, 
mis mind Ees tis roh kem ins-
pi ree rib. Sa ma lu gu on laul-
mi se ga, mul le meel dib vä-
ga laul da, aga ees ti kee les 
ma ar mas tan laul da. Ma ei 
os ka se le ta da, ma tun nen 
se da. See liht salt on nii.

Sil via, Ka na das sün di nud ja 
kas va nud eest la ne, kel Kih-
nu juu red, kel le na Sa end 
tun ned?

Eks see ole kõi gi vä li seest-
las te ga nii, et nad ei ole pä-
ris ter vi kud ja neis on na gu 
kaks poolt. 

Kui olen siin, siis ma igat-
sen Ka na da jär gi, aga kui 
olen seal, tun nen Ees tist ja 
Kih nust puu dust. Aga kui 
mu pe re elaks siin, ei oleks 
mul põh just seal ela da ja 
ma elaks iga ves ti siin. Aga 
mu pe re on mu pa ri mad 
sõb rad ja ma prae gu pla-
nee rin nii, et proo vin ka Ka-
na da elu.

Anu Saa re

Kih nu val la tä na vu ne 
pree mia sa du
Ta va pä ra selt an ti va ba rii gi aas ta päe va ak tu sel üle 
val la tä na vu sed au hin nad ini mes te le, kes on Kih-
nu jaoks mi da gi olu list kor da saat nud ja auhinnati 
aasta olulisemat tegu.

 
Kih nu val la va nem Ing var Saa re üt les ak tu sel pee tud kõ nes, 

et kihn la sed on kan ged – kan ged te gut se ma, kan ged kan na-
ta ma, kan ged hak ka ma saa ma, aga ka kan ge tel on va ja abi 
ja nõu. 

„Kihn la ne os kab mär ga ta se da abi ja os kab ol la tä nu lik, ka 
sel le mär giks an na me tä na üle au ko da ni ku pree mia, elu tööp-
ree mia ja mi tu tä nu kir ja.“ lau sus ta.

Kui möö du nud aas tal olid pal jud val la au ta sud seo tud uue 
kva li tee di saa nud me dit sii ni tee nis tu se ga, siis tä na vust aas-
tat võib ni me ta da trans por diaas taks, sest mit med au ta sud 
olid seo tud saa re ja mand ri va he li se ühen du se kor ral da mi-
se ga.

Val la va nem üt les, et ühen du ses on vii mas tel aas ta tel toi-
mu nud tõ si ne eda si mi nek. Lae va, len nu ki ja hõl ju ki ole ma-
su lust on veel gi olu li sem nen de üh te süs tee mi käi ma pa nek, 
mis teeb liik le mi se paind li kuks ja su ju vaks. 

„Ole me mi tu kor da  koos is tu nud ja süs teem töö tab ning 
üks ki ini me ne, kes on bro nee rin gu tei nud, ma ha ei jää,“ lau-
sus Saa re.

TÄ NA VU SED AU TA SUD
KIH NU VAL LA AU KO DA NIK - Te ma Pü ha du se Kons tan ti noo-
po li pea piis kop oi ku mee ni li se pat riarh Bart ho lo meos  - 
Kih nu val la le oma kü las käi gu ga au osu ta mi se eest. 

KIH NU VAL LA AU KO DA NIK - Avo Ra hu - Kih nu val la le osu-
ta tud väl ja paist va te tee ne te  Kih nu ja mand ri va he li se trans-
por di aas ta te pik ku se or ga ni see ri mi se ja kor ral da mi se tu le-
mu se na tä na seks lait ma tu ühen du se eest mand ri ga.

ELU TÖÖ PREE MIA - Jaan Vah kel - eri li se aus tu sa val du se na 
Kih nu rah va le osu ta tud väl ja paist va te tee ne te- aas ta küm ne-
te pik ku se ar mas tu se ja suu re sü da me ga teh tud kap te ni töö 
eest.

AAS TA TE GU - Kih nu tu le tor-
ni ava mi ne, (SA Kih nu Kul-
tuu ri ruum)

Ing lis maal, Por ter & Co te ha-
ses, sa mas, kus val mis Eif fe-
li torn, mal mist teh tud ja me-
rit si osa de na ko ha le too dud 
ning 1864. aas tal Kih nu saa-
rel de tai li dest kok ku mon tee ri-
tud torni. 

Ti pust ava ne vat suu re pä rast 
vaa det saab igaüks pä rast 17-
aas tast vai ke lu tor nis, mil le 
põh jus tas ma ja ka va hi töö ko-
ha ka du mi ne, taas nau ti da.
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Mar tin Hirv - sel le 
eest, et ta on oma sü da-
meas jaks pi da nud Kih-
nu elekt ri kat kes tus te 
või ma li kult kii ret lik vi-
dee ri mist

Ar no Alas - tra dit sioo-
ni li se elu vii si, maa ha ri-
mi se ja loo ma pi da mi-
se, säi li ta mi se eest

Paal Põl lus te - va ba-
taht li ku pa nu se eest. 

Väl ja võt ted et te pa ne-
ku test: „.....te ma on see 
mees, kes la hen dab 
saa rel nii pal ju mu re sid 
ja prob lee me, mis tei ne-
kord jää vad mär ka ma-
ta, ol gu sel leks elekt ri-
kat kes tus, kus ki le kin ni 
jää nud ma sin, in ter ne-
tiü hen dus või just puu-
duo lev kru vi ehi tu ses“.

„Kui saa rel po le elekt-
rit, siis Paal on see, kes 
püüab la hen dust lei da, 
kui hõl juk on kat ki, lä-
heb Paal ap pi, kui mi da-
gi ehi tus lik ku on va ja te-
ha, siis Paal teeb ja kõi-
ke se da oma ajast...“

AS Lup ree - jät ku va pa-
nus ta mi se eest kihn las-
te nä ge mis mu re de lee-
ven da mi sel.

Hel je Saa re - Kih nu 
ja Pär nu va he lis te len-
du de tee nin da mi se le 
uue kva li tee di and mi-
se eest

Ülo Mell - Kih nu ja Pär-
nu va he li se le len nuü-
hen du se le uue kva li tee-
di and mi se eest.

VAL LA VA LIT SU SE 
TÄ NU KIR JAD

„Tööd on teh tud küll ja 
küll ja te ha jääb veel 
küll ja küll,“ kü sib Jaan 
Vah kel, kas olen sel list 
üt lust kuul nud. Pean 
tun nis ta ma, et ei ole, 
aga kan ges ti meel dib 
sel li ne üt le mi ne küll. 
Eri ti me he suust, kes 
on tun nis ta tud elu töö 
pree mia vää ri li seks.

Väl ja võt ted pree mia kan di-
daa diks esi ta nud ini mes te 
ar va mus test:

 Töö tas 18 aas tat (1974-
1992) Ka ja ku kap te ni na, ve-
da des nii kau pu kui ini me si 
Kih nu-Pär nu lii nil. 

 Te gi oma tööd sü da me ga, 
pi das kihn las te va ja dus te ra-
hul da mist kõi ge täht sa maks, 
tih ti täht sa maks kui mõ ne gi 
tol leaeg se me re sõi du nor mi 
täit mist.

 On abis ta nud iga Kih-
nu pe re Ka ja ku ga kau-
pu ja loo mi ve da des, ka 
prae gu on nõus ja abiks 
iga ti ja igaüht ai ta ma.

 Ol nud kõ va kap ten 
ning hoo lit se nud Kih nu 
ja mand ri va he li se ühen-
du se eest.

„Olen sün di nud Sää re kü-
las, kas va nud Tu ru kü las, ma-
ja ehi ta si me Lem si ja nüüd 
ole me gi jär je ga Lem sis,“ alus-
tab Ka ja Jaan (74) oma lu gu. 
Ta ju tus tab, mil li ne oli te ma 
me re me he tee al gus en ne Ka-
ja ku kap te niks saa mist ja sel-
gub, et kap te nia met ei ol nud 
te ma kin del ka vat sus ega 
unis tus. Läks nii, et te da kut-
s u ti üha uu tes se ame tis se  
ku ni kap te nia me ti ni väl ja.

1963. aas tal, just siis, kui 
Jaan oma Lem si kü las asu-
vas se maj ja ko lis, töö tas ta 
väi ke sel traa lil me haa ni ku-
na. Suu re ma traal lae va San-
ge laid kap ten kut sus ta oma 
lae va traal meist riks, loo mu-
li ku jär je na te gi Jaan kõi ge-
pealt paa di ju hi kur su sed, 
mis an dis loa tüü ri me he na 
sõi ta, see jä rel lae va ju hi kur-
su sed, mis lu bas te da 50ton-
nis te lae vad kap te ni roo li. 
Mees õp pis eda si ja sai va ba 
vo li 200ton ni seid lae vu ju hi-

da. Noor kap ten mää ra ti lae-
va le Aas laid kap te niks, ku hu 
jäi nel jaks aas taks. 

Ko dus oo tas pe re, kus kas-
vas ne li last. Aas ta oli 1974, 
kui Jaan ei taht nud enam kau-
gel ko dust tööl käia, vaid Kih-
nu ran na püü ki tul la. Üheks 
su veks ka vat sus õn nes tus, 
aga sü gi sel hak kas lae vas ti-
kuo sa kon na ju ha ta ja pea le 
käi ma, et tul gu ta ka la lae va le 
tüü ri me heks. Jaan oli nõus 
nii kaua väl ja ai ta ma, kui al-
gab sü gi se ne siia püük, siis 
tah tis ta ko dus te le ve te le ta-
ga si. „Nad ei ol nud seal kõ-
vad püü gi me hed, kui ilm oli 
vä he gi tuu li ne, jää di ank rus-
se ja män gi ti bridži,“ ju tus-
tab mees.

Sü gi sel tu le tas Jaan üle mus-
te le meel de, et siia püü giaeg 
on käes, see pea le pa ku ti tal-

le koh ta des santp raa mil. 
Ku na Jaan pol nud nõus, 
jäi kaup kat ki. Järg mi sel 
päe val võt tis ülemus taas 

raa dio teel ühen dust ja pak-
kus trans por di laev Ka ja ku 
kap te ni koh ta. See oli ju ba 
pal ju pa rem ja pea le gi ko du-
lä he da ne pak ku mi ne ja kap-
ten Vah kel lu bas as ja kaa lu-
da. „Üt le sin, et pea me ko dus 
nõu ja paar nä da lat sain gi ko-
dus ol la,“ ju tus tab ta.

Nii te gi gi kap ten Vah kel 18. 
no vemb ril 1974. aas tal Ka ja-
ku roo lis esi me se rei si, tead-
ma ta siis, et nii jääb 18 aas-
taks ja sel lest saab te ma elu-
töö.

Pa pa mõis tab kõi ki 
töid

Nüüd mee nu tab Ka ja Jaan, 
et tööd sai ik ka kõ vas ti rü ga-
da, trans por di lae val hak kas 
laa di mi ne kel la viiest hom-
mi kul, õh tul kell viis sõi de ti 
Pär nust väl ja ja ko ju jõu dis 
mees al les õh tul kell ka hek-
sa. Kind lad päe vad olid kolm 
kor da nä da las, aga kui oli va-
ja ka la viia, siis iga päev. Vaid 
pü ha päev oli hin ga mis päe-
vaks, mil sai mah ti ko dus toi-

Mehe vää ri li ne elu töö
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me ta da, an ger ja mõr rad sis-
se viia või an ger jaid nõud-
mas käi ma.

Jah, siis oli aeg, mil Lii vi la-
hes oli veel an ger jaid. 1956. 
aas tal püü dis Jaan Ruh nus 
ne li ton ni an ger jaid, vii ma ti 
sai ta  mai gu su hu paar aas-
tat ta ga si. Vii ma se põnt su pa-
ni 2005. aas ta jaa nua ri torm, 
mis viis an ger ja meie ve test 
soo tuks.

„Pa pa mõis tab kõi ki töid 
te ha,“ üt leb abi kaa sa Leh ti 
va he le. Li saks ta va pä ras te-
le töö de le õp pis Jaan velsk-
ri na töö ta nud nai se kõr valt 
ars ti töö ära. „Ta võis te ha 
süs ti, põr sa kast ree ri da, ai-
da ta leh mal poe gi da,“ kii tis 
25 aas tat velsk ria me tit pi da-
nud memm abi kaa sa kuld-
seid kä si

Kui Kih nu koo li pe re saar te 
koo li de pä ri mus kul tuu ri päe-
va deks val mis tus ja õpi las te-
le past laid te gi, oli just Ka ja 
Jaan see, kes past la te ge mist 
õpe tas ja pal ju mui du gi ka 
ise ära te gi.

Võib vaid et te ku ju ta da, õi-
ge mi ni on ras ke et te ku ju ta-
da, iga päe vae lu lae va kap te-
ni ja velsk ri ko dus, kus te le-
fon pi de valt he li ses ja hä da-
li sed uk se le ko pu ta sid -  kel 
oli va ja mi da gi lae va le pan-
na, kel olid loo mad hai ged 
või hak ka sid poe gi ma. „Pi de-
valt he li ses te le fon hom mi-
kul pool viis, et mi da gi lae va-
le laa di da,“ kir jel das Leh ti ko-
dust elu.

Tü tar Val ve sõ nul ei ol nud 
lap se põl ve ko dus sel list ae-
ga, kui po leks võõ raid uk-
sest sis se ja väl ja as tu mas, 
aga sel le ga har jus ära. „Meil 
oli pa rim pa pa, ke da üld se 
saab et te ku ju ta da,“ lau sus 

Val ve.
Ki be aeg oli ke va di se ka kua mi-

 püü gi ajal, mil ka la tu li ve da-
da va hel du mi si Pär nus se või 
Sa latsg ri vas se, kus külm hoo-
nes pa ra jas ti ruu mi oli. „Sel-
le eest maks ti ik ka nor maal-
set hin da ja see ta sus ära,“ 
mee nu tab ta.

Kih nu pe re des oli sel ajal 2-
3 leh ma, pee ti si gu, pal ju des 
pe re des olid ho bu sed ning 
sü gi se ti too di saa re le 400 
ton ni ja hu. „Need olid 65 ki-
los tes kot ti des, küm me kõr-
gust sai tõs ta ük sin da, kolm 
kõr gust ka he me he ga,“ on 
kap te nil häs ti mee les.

Rei si ja te eest väl jas
Kui gi se ni sest ju tust võib 

jää da mul je, et Ka ja ku ga 
vee ti vaid kau pa, mä le ta vad 
kihn la sed, et see laev oli nen-
de lin nas käi ku de pää se tein-
gel.

Amet li kult oli lae vas 12 rei-
si ja koh ta, aga kus siis sel lest 
pii sas! Ai nuük si lin nas käi-
vaid koo li lap si oli tun du valt 
roh kem kui nüüd. Või na gu 
kir ju tab üks elu tööp ree mia 
et te pa ne ku te gi ja: „Jaan Vah-
kel te gi oma tööd sü da me ga, 
pi das kihn las te va ja dus te ra-
hul da mist kõi ge täht sa maks, 
tih ti täht sa maks kui mõ ne gi 
tol leaeg se me re sõi du nor mi 
täit mist.“

Tei si sõ nu tä hen dab see, et 
kap ten Vah kel ei jät nud üh-
te gi kihn last kai pea le ma ha 
ja ree de ti võis ta 40 ini mest 
trüm mi pei ta, kui oli kar ta, et 
kont rol lid on tu le mas. „See 
kõik oli oma vas tu tus ja dip-
lo mi ga män gi mi ne,“ tä hen-
dab ta.

Kui gi rei si ja te le ei ku ju ta-
nud see min git oh tu, oli lu ba-

tust roh ke ma hul ga ini mes te 
pea le võt mi ne pa ras jul gus-
tükk. Pär nus oli üks sel li ne 
mees, sa da ma kap te ni abi, ke-
da pi di kart ma või na gu Jaan 
te ma koh ta üt leb: „Ku ri va na-
mees.“ Te ma ik ka ka man das 
kont rol li ja te le: „Min ge vaa-
da ke, Ka ja kul ki pub ik ka rei-
si jaid roh kem ole ma.“  Kont-
rol li ma saa de tud me hed olid 
ena mas ti inim li kud, kõi ge pa-
re ma te sõ na de ga mee nu tab 
Jaan üht ve ne meest, kes 
sam mus kraa na ni, pa ni suit-
su et te, aga lae va sis se ei tul-
nud.

Kuld sed sõ nad üt les Tal-
lin nas me reins pekt sioo ni 
üle ma na töö ta nud Lem bit 
Song: „Sel le jaoks on lae vas 
kap ten, kes teab, kui pal ju 
on rei si jaid lae va lu ba tud ja 
kui pal ju ta võ tab.” Ka sa da-
ma kap ten usal das Jaan Vah-
ke lit ja an dis nii mõ ne gi tor-
miil ma ga loa väl ja sõi ta. „Te-
ma ase täit ja oleks sel le pea le 
too li pu ruks is tu nud,“ mu he-
leb Jaan.

See sa ma ku ri va na mees 
pak kus hil ju ti Pär nus Jaan 
Vah ke li le te re kätt, mi da oli 
pa ha vas tu võt ta.

Tõ si, kor ra jäi siis ki kaks 
rei si jat ma ha, kuid siis ei ol-
nud kap te ni kä si män gus. 
Kaks võõ rast tüd ru kut taht-
sid Kih nu sõi ta, aga Ka ja ku 
peal prak ti kal ol nud prae gu-
ne kap ten Pal mi Ar vo nar ri-
tas pii ga sid plast mas sist us-
si ga, mis kil ju vad tüd ru kud 
Ka ja ku lä he dalt ee ma le pe le-
tas.

Õn ne li kud juh tu mi d
Ava rii sid ja õn ne tu si Ka ja-

kul sa ma häs ti kui ei ol nud-
ki, vaid kor ra, kui min di ka-
ri le sõit nud des santp raa mi 
puk see ri ma, sai Ka jak vi ga, 
aga see juh tum ei kva li fi t see-
ru nud ava riiks, vaid ava rii-
juh tu miks, mis oli lee bem va-
riant.

Häs ti on Ka ja Jaa nil mee-
les, kui das 3. jaa nua ril vast-
sün di nud Sui gu Ker li sün ni-
tus ma jast ko ju too di, aga me-
re peal läks ti he daks lu me sa-
juks, nii et kap ten ei näi nud 
Kih nu sa da mas se sis se sõi-
ta. 

„Ilm ei ol nud liialt va li, aga 
ik ka sel li ne pa ras no hi se ja,“ 

kir jel das ta. „Siis mõt le sin, 
et hull lu gu, võt sin sün di nud 
lap se pea le, aga ko ju ei saa.“ 
Pä rast tun nia jast vas tu lai-
net lok su mist lõi kor raks au-
gu sis se, et kap ten nä gi sa-
da ma ko ha ära. Sel ajal ju lae-
va peal lo kaa to reid ei ol nud 
ja sõi de ti kom pas si, kel laa ja 
ja tuu le suu na ning mui du gi 
kap te ni tun ne tu se jär gi

Ühel kor ral Sa latsg ri vast 
ka la vii mast tul les sel gus, et 
Kih nu sa dam oli nii pak sult 
jääs, et sis se ei saa, nii pöör-
dus ki laev Lä ti maa le ta ga si 
ja pi di sin na viieks päe vaks 
ank rus se jää ma. Il ma taat ha-
las tas ja ma dal rõhk kond ja 
sood sad tuu led and sid või-
ma lu se taas Kih nu sõi ta ja 
too kord ei ol nud pääs ise gi 
mit te päe va, vaid tun di de kü-
si mus. 

Sa mal õh tul kaa ne tas jää 
Kih nu sa da ma ku ni ke va de-
ni. Lae vas oli too kord rei si ja-
teks kaks kih nu naist, kes Lä-
ti maalt sa na too riu mist tu lid. 
„Ma üt le sin nei le, et vaat sel-
li sed on õi ged kih nu nai sed, 
kõi ge pealt pu per da vad kuu 
ae ga sa na too riu mis ja siis la-
se vad end Riia la hes sõi du ta-
da,“ nae rab Jaan.

„Ma ei tea, kas ma hak kan 
nüüd kek si ma ka või?“ kü sib 
Jaan ja võ tab väl ja ühe kar bi. 
Sel le sees on me da lid ja or de-
nid, mis Jaan töö eest saa-
nud. Kõi ge vin gem neist on 
or den „Aus tu se märk“, aga 
pil ti Jaan nen de nõu ko gu de 
ajal saa dud me da li te ga te ha 
ei lu ba.

Vii ma se rei si te gi Ka jak 
1992. aas tal ja li saks sel le le, 
et see jäi vii ma seks oli see 
aja loo li selt olu li ne, sest Lää-
ne Ju ku käis Kih nu Jõn nu 
säil meid Taa nist ära too-
mas. Pä rast se da sõi tis Kih-
nu mand ri va hel praam Sõp-
rus, se da se ni, ku ni parv laev 
Jõnn käi ma pan di.

Mis sai Ka ja kust? „Esial-
gi sei sis siin kai ää res, siis 
müüs vald sel le lae va re mon-
di fi r ma le ma ha ja sealt müü-
di see Soo me. Üks mu en di-
ne prak ti kant nä gi, et va he-
sein oli ära võe tud ja kõrts 
pea le teh tud,“ ju tus tab kap-
ten, mis on oma lae va saa tu-
sest kuul nud.

Anu Saa re
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Val la va nem Ing var 
Saa re üt les tä na vu 
Kih nu val la au ko da ni ku 
tiit lit väl ja kuu lu ta des, 
et sel le sai mees, kes 
teeb roh kem, kui amet 
nõuab. See mees on 
Pär nu maa kon na trans-
por di nõu nik Avo Ra hu, 
kel le juh ti mis ke pi all 
kul ge vat mand ri ja 
saa re va he list trans por ti 
hin na tak se lait ma tuks.

Li saks sel le le, et me re ta gu-
se le maa le saab Pär nust tun-
du valt liht sa malt sõi ta kui 
kuu rort lin na Haap sa lus se 
või mõn da maa kon na kü la-
koh ta, tu leb Avo Ra hu ap pi 
ka siis, kui on va ja sõi ta sel-
li sel ajal, kui pa ra jas ti rei si 
po le. 

Ja nii on pää se nud koo li lap-
sed mit mel kor ral olüm piaa-
di de le, lau lu peo et te laul mis-
te le, vik to rii ni de le ja val la-
rah vas oma täht sa te le käi ku-
de le. Neid kor di on pal ju.

See pä rast lei dis üks et te pa-
ne ku te gi ja, et: „AVO RA HU 
on au ko da ni ku tiit li AU ga 
ära tee ni nud ja tal le võib sel-
le va ba rii gi aas ta päe va eel 
RA HU li ku sü da me ga üle an-
da.“

„Ül la tus on mui du gi suur 
ja mul on hea meel. Tun dub, 
et Kih nu rah vas on mär ga-
nud neid pon nis tu si sel leks, 
et liik lus oleks vä ga hea,“ üt-
les Avo Ra hu Kih nu Le he le, 
imes ta des sa mas, kui das te-
ma su gu se le mas sa ka le üld-
se sel li ne tii tel an ti. Kuul des, 
et au ko da ni ku tiit li saa vad-
ki ai nult need, kes kihn la sed 
po le ja kuul des va ra se ma te 
au ko da ni ke ni me kir ja, üt les 
ta: „Oo! Tun dub, et vää ri kas 
selts kond.“

Avo Ra hu ei saa pä ri selt öel-
da, et kihn las te trans port 
oleks tal le teis te Pär nu maa 
pai ka de ga võr rel des sü da-
me lä he da sem, kuid saa re li-
su se tõt tu eris tub Kih nu teis-
test koh ta dest ja see tõt tu tu-
leb roh kem lä he ne da inim li-
kust kül jest. 

„Vä ga tub li mees kond on 
sat tu nud. Mi na po leks suut-

nud nii su ju vat liik lust ta ga-
da il ma Kih nu len nu jaa ma 
dis pet še ri ja prae gu se len nu-
tee nin du se ta, mil le ga olen 
vä ga ra hul,“ kii tis ta.

Ra hu on vä ga pä ri, et val la-
va lit su se tä nu kir ja said Hel je 
Saa re ja Ülo Mell, kel le ga ta 
iga päe va selt suht leb. „Mul le 
nii meel dib Hel je ga as-
ju aja da, ta rää gib kõik 
tõ si sed as jad ära lä bi 
naer va suu: mi na te le fo-
nis kuu len, et ta nae rab, 
aga sa mas üt leb kind-
lalt, et just nii peab te ge-
ma. Vä ga hea sü dam lik lä-
he ne mi ne,“ kir jel dab Ra hu. 

Te ma sõ nul ise loo mus tab 
len nu fi r ma esin da jat Ülo Mel-
li kor rekt sus ja sak sa täp sus, 
kii du sõ nu üt leb ta ka AS-i Kih-
nu Vee teed ja sa da ma kap ten 
Jaa nus Jü ri ve te aad res sil.

Isa li kult rei si ja te eest 
väl jas

Ega maa kon na trans por-
di nõu ni ku le po le tä nu li kud 
vaid rei si jad. Ku na vii mas-
tel aas ta tel vu ra vad Pär nu 
Tak so tak sod hõl ju ki päe va-
del Pär nu len nu jaa ma ja Mu-
na laiu va hel ning jää tee ole -
ma so lul sõi da vad Kih nu väl-
ja, tõs ta vad pal jud tak so ju-
hid Avo Ra hu nä hes kaa but, 
ter vi ta des te da kui lei vai sa.

Val la va nem Ing var Saa re 
hin nan gul võ tab Avo Ra hu 
ko gu maa kon na trans por di 
kor ral da mist tõ si selt ja sü da-
me ga. Ta on Ra hu ka bi ne tis 
jäl gi nud, kui das mees suu re 
maa kon na trans por di kaar di 
juu res aru peab, või ma lik ke 
la he du si aru tab ja kü si ja te le 
põh ja li kult vas tab.

“Tal on sel li ne isa lik suh tu-
mi ne, aga meie ole me se da 
saa nud va he tu malt tun da,“ 
hin dab val la va nem.

Kih nu on ühen du se mõt tes 
mui du gi maa kon na kee ru li-
sem paik. Kü si mu se le, kas 
Kih nu ga on ja ma pal ju, vas-
tab Ra hu, et sel lis tel pe rioo-
di del on küll, kus iga päe va 
jä rel peab muut ma, kas saa-
re le pää seb lae va, len nu ki, 
hõl ju ki ga või möö da jää teed. 
Tal vi se me re tee ae ga ei pea 
pa ri maks mit te ai nult kihn la-

sed, kel siis on va ba vo li oma 
taht mist jär gi lii ku ma, aga ka 
trans por di nõu nik ise, sest 
see pe riood on rii gi ra ha ko ti-
le kõi ge oda vam.

Su ve pe rioo dil kaob Avo Ra-
hul mu re Kih nu ühen du se 
pä rast mõ neks ajaks ära ja 
ta võib ra hu li kult puh ku se le 
min na, sest üld ju hul kul geb 
trans port mu re tult.

Sai mee mait se su hu
Kuid ega ka siis Avo Ra hu 

pä ris il ma „trans por di kor ral-
da mi se ta“ ela, sest ega kihn -
la sed ja ko gu Pär nu maa ühis-
t rans por di ka su ta jad po le  
ain sad, kel le lii ku mist ta kor-
ral da ma peab. Se da aga töö-
vä li sel ning eri ti su vi se puh-
ku se ajal. 

Need te ge la sed on me si la-
sed, ke da Ra hu Tah ku ran na 
val las asu vas ko dus on ka-
hek sa pe ret. 

„Te ge li kult ma üle viie pe-
re ei ta haks, sest ae ga ei jät-
ku ning va ja dust suu re ma 
hul ga mee jä re le ka ei ole,“ 
rää gib ta. Tu rus ta ma po le ta 
mett ha ka nud, aga ku na las-
te ja las te las te pe re on suur, 
ku lub nes tet hoo le ga. Oma 
aas ta se mee ta ga va ra saa vad 

Ra hu kuus last ja küm me lap-
se last. 

Har ras tus me si ni ku al ge sai 
mees ju ba lap se põl ves, kui 
naab ri te me si ta rust kär je-
mett mait ses. „Siis sain mee-
mai gu su hu ja mul le meel dis 
kan ges ti,“ ju tus tab ta.  Prae-
gu se när ve söö va töö juu res 
on to re is tu da me si puu juur-
de ma ha, jäl gi da to re da te lin-
nu kes te tööd - see ra hus tab 
ja ai tab lõõ gas tu da.

Me si lin nu kes te te ge mis te-
ga kur sis ole va ini me se na on 
Avo Ra hu kol mel-nel jal aas-
tal jul ge nud kõ va hää le ga väl-
ja öel da, mil lal ilm tal vi seks 
pöö rab ja te ma en nus tus on 
täp pi läi nud. 

Tõe poo lest, ka Kih nu Le he-
le üt les Ra hu möö du nud sü -
gi sel, et lae va liik lust jät kub  
pi kalt ning en ne jaa nua ri-
kuud kül maks ei lä he ning 
nii oli gi. 

„Me si la sed ei ole ru ma lad 
ja kui neil on ta rus pi kalt 
haue sees, tu leb hi li ne talv,“ 
teab har ras tus me si nik. Su-
vist ega ke va dist il ma ta me-
si las te jär gi öel da ei os ka.

Avo Ra hu pi kaa ja li seks ho-
biks on võrk pall, mil le ga ta 
aga paa ril vii ma sel ajal te ge-

Kih nu au ko da nik teeb roh kem, kui am



7  2014  märts

le nud ei ole, sest põl ve lii-
ges te murd on nõud nud mi-
tut ope rat sioo ni. Põl ve me-
nis ki on ta murd nud ko dus 
tööd te hes ja na gu ta ise üt-
leb: oma lol lu sest. Nii kõk-
sib ta võrk pal li vaid oma ko-
dus poe ga de ga või su gu võ-
sa kok ku tu le kul.

To re daks te ge vu seks 
peab Avo Ra hu tant si mist. 
„Liht salt nii sa ma, tant su pi-
du del olen en nast ala ti häs-
ti tun dud,“ li sab ta.

Pär nu maa kon na trans por-
di nõu ni ku ame tis on Avo 
Ra hu ala tes 2000. aas tast, 
en ne se da oli ta maa kon na 
ener gee ti ka nõu nik ja ka siis 
oli si de Kih nu ga ti he. 

„Siis nä gin ik ka Kih nu pä-
rast roh kem vae va,“ ju tus-
tas ta, kui das ta aas taid as-
ju ajas, et Kih nu me re kaa-
bel pan dud saaks.

 „Lõ puks tüü ta si me Ees ti 
Ener gia nii ära, et pa nid ki 
me re kaab li ära. Ta ju tus tas, 
kui das nä gi kur ja vae va, et  
Kih nus oleks õhu lii ni de ase-
mel kaa bel maa all, aga see 
ei õn nes tu nud, sest õhu lii-
nid ja nen de re mont on tun-
du valt oda vam. 

„Nii pal ju õn nes tus, et Kih-

nus on elekt ri lii ni del puit-
pos tid, väl ja ar va tud nur ga-
pos tid,“ lau sus ta. 

Sa mu ti on Avo Ra hu töö-
vaev, et Kih nus on AN KA 
õhu lii nid (see tä hen dab 
üht jä me dat voo li kut, et 
tor mi tuul traa te kok ku ei 
lööks.)

Ela mus oli ka me re kaab-
li ava mis peolt koos pea mi-
nis ter Mart Laa ri ga mand ri-
le sõit, mis teh ti ku na gi Ma-
ni ja va het sõit nud laev Au-
li ga. 

Oli pa ra jas ti kau ni kes ti 
tor mi ne ilm, tak ka pih ta ot-
sus tas veel Aul rik ki min na 
ja hirm sas ti hul pi ma ha ka-
ta. Mart Laa ri nai ne ja lap-
sed jäid me re hai geks ja pal-
ju del teis tel lae va so li ja tel 
oli sü da pa ha. Pea mi nis ter 
püü dis siis rah va tu ju tõs-
ta, võt tis ko tist vii na pu de li 
ja pak kus rei si ja te le nap su. 

“Laa ri tur va me hed olid 
mu res ja he lis ta sid ko gu 
aeg, aga jõud si me ik ka Ma-
ni laiu le, kus laev re mon ti 
läks,“ ju tus tas Ra hu ühest 
meel de jää vast Kih nu rei-
sist.

Anu Saa re

Sep temb ris oma Ees ti 
vi sii di ajal Kih nus 
käi nud Kons tan ti noo-
po li pat riarh Bart ho lo-
meos sai  oma kü las-
käi gu ga au osu ta mi se 
eest Kih nu val la au ko-
da ni kuks.

Sep temb ri kui ne vi siit oli 
üh tae gu pi du lik ja kõr ge-
ta se me li ne, aga sa mal ajal 
sü dam lik ja to re. Pat riar hi-
ga koh tu mas käi nud kihn la-
sed tõ de sid, et kõr ge vai mu-
lik on liht ne ja rõõm sa meel-
ne ini me ne, kes oli en nast 
Kih nu eri pä ra ga kurs si vii-
nud ja sel le vas tu ela vat hu-
vi tun dis.

Pat riarh Bar to lo meus rää-
kis nii oma kõ nes kui ka in-
terv juu des eel kõi ge sel lest, 

mis tal le kõi ge väär tus li-
kum tun dus - Kih nu kul tuu-
ri pä ran dist ja sel le hoid mi-
sest ning säi li ta mi sest. 

Ta üt les, et ei oleks osa-
nud ar va ta, et sel li ses liht-
sas ko gu kon nas, kus ini me-
sed tee vad oma liht sat iga-
päe va tööd, võib ol la sel li ne 
pü hen du mi ne muu si ka le ja 
kuns ti le. 

„Teie ar mas tus muu si ka 
vas tu näi tab, et ole te tsi vi-
li see ri tud ja kul tuur sed ini-
me sed. Ju mal kaits ku teid 
ja teie lap si,“ üt les pat riarh.

En ne ära sõi tu üt les pat-
riarh, et te da lii gu tab siin se-
te ini mes te sü dam lik kü la-
 lis lah kus ja ta lah kub Kih-
nust kõi ge pa re ma te mul je-
te ja mä les tus te ga.

Anu Saa re

Pat riarh Bart ho lo meos sai Kih nu au ko da ni kuks 

 Kih nu uue le parv lae va ni me kon kur si le lae kus 36 ni me. 
Nüüd tu leb 15. märt siks ma jan dus- ja kom mu ni kat sioo ni mi-
nis tee riu mi le esi ta da kol m ni me kan di daa ti. 
Ühe kan di daa di va lib vo li ko gu, tei se val la va lit sus ja kol mas 
sel gub rah va kü sit lu ses kõi ge enam hää li saa nud ni me na. Kü-
sit lus Fa ce boo kis kes tab ku ni 9. märt si ni ja hää le ta da saab 
ka te le fo ni teel (446 9910), mil igaüks saab öel da en da lem mi-
ku ku ni 7. märt si ni.

Hää le ta da saab kon kur si le saa de tud ni me de hul gast. Kas 
Kih nu uue parv lae va ni meks võiks saa da:

Uus parv laev oo tab ni me

KIH NE
HEE NE
MA RIA
LÜL LE
VIR VE
MAA LI
EDE KO HE
EL FI
MA RI
TAN KI
KAK RA
VEE DA
MUS TU

RIS TI NA
VI RI
KIH NO
HAL LI LAID
SUUR HALL
ELF RII DE
VIR VE-ELF RI DE
KEK SU TA JA
TUU LE
KY NE
SIUH TI
TEE LE
KIH NU JÕNN

ME RI KA RU
JÄÄ LIND
AKA DEE MIK ENE 
ERG MA
ÜL GE
ASA LAID
KIH NU
MU SU
VIG RI
SUA RU
TIIU

met nõuab
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Kih nu Val la vo li ko gu kin-
ni tas oma 18. veeb rua-
ri is tun gil Kih nu val-

la 2014. aas ta ee lar ve. Ee lar-
vet tut vus ta des on ala ti oht, 
et tut vus ta ja ise hak kab väl-
ja pais ka ma to hu tul hul gal 
numb reid, mil les le he va hen-
du sel ei suu da gi orien tee ru-
da – va ja oleks ka ee lar ve ta-
bel kõr va le võt ta. 

Need 26 le he kül ge, li saks 
ee lar ve se le tus ki ri on le he 
va hel esi ta mi seks ehk liig. 
Nii toon väl ja olu li se mad as-
pek tid sel le aas ta ee lar vest.

Val la põ hi te ge vu se tu lu-
baas on prog noo si tud sa-
ma le ta se me le eel mi se aas-
ta ga – 794 000 eu rot  (kor ri-
gee ri tud tu lud kas sa li se ar-
ves tu se jär gi). Sel le ra ha ga 
tu leb kat ta kõik iga päe va ku-
lud (per so na li ku lud, ma jan-
dus ku lud, toe tu sed) ning sel-
lest peab jää ma üle ka in ves-
tee rin gu teks. 2014. aas tal on 
jooks va teks ku lu deks ar ves-
ta tud 783 000 eu rot ning põ-
hi te ge vu se tu le miks ehk üle-
jää giks ka van da tud 11 000 
eu rot, mi da ka su ta da eri ne-

va te prog ram mi de omao sa-
lu seks või lae nu mak se te ta-
su mi seks. Se da saaks ka su ta-
da ka te ge vus ku lu de tõst mi-
seks, kuid ot sus ta si me se da 
teed mit te min na.

Põ hi te ge vu se tu lu dest 345 
000 eu rot moo dus tab ük si ki-
si ku tu lu maks. Na gu nä ha, 
siis mak su tu lust ka ta me ai-
nult poo le tu lu baa sist. Val la-
le eral da tak se 11,6% ini me se 
bru to pal gast. Üle jää nu moo-
dus ta vad põ hi li selt riik li kud 
toe tu sed.

Val la põ hi te ge vu se ku lu-
pool on suu res plaa nis ana-
loog ne 2013. aas ta ga ning 
min geid sil ma paist vaid  muu-
tu si te ge vus vald kon da de lõi-
kes ei ole. Lä he ne des ee lar-
ve le suh te li selt kon ser va-
tiiv selt, siis ole me suut nud 
koos ta da ee lar ve põ hi te ge-
vu se üle jää gi ga, mis eel kõi-
ge on ar ves ta tud tu le vas te 
lae nu mak se te ta su mi seks.

Ni melt on seo ses sa da ma 
ehi ta mi se ga, koo li ma ja soo-
jus ta mi se ga ning tank la ehi-
ta mi se ga ka vas võt ta pi ka jaa-
list in ves tee ri mis lae nu. Või-

ma lik, et lae nu tu leb võt ta 
ka Jõu jaam-Sa da ma tee väl-
jae hi ta mi seks. Ni me ta tud 
ob jek tid on 2014. aas ta põ hi-
li sed in ves tee rin gud. Mak si-
maal ne lae nu suu rus järk on 
tä nas te ar ves tus te ko ha selt 
ca 74 000 eu rot seits me aas-
ta pea le ning sel le ga on ka-
vas kat ta pro jek ti de omao sa-
lu sed. Sum ma võib täp sus tu-
da, kuid va ja dus täien da va te 
va hen di te kaa sa mi se jä re le 
on ole mas.

Era kor ra lis te juh tu mi te tar-
beks on val la ee lar ves se võt-
ma ta jäe tud nö re serv maht 
31 000 eu rot, mi da on või ma-
lik ka su ta da lä bi li saee lar ve. 
Jooks vaks re serv fon diks on 
ar ves ta tud 5000 eu rot. See 
sum ma ka jas tub ju ba ni me-
ta tud 783 000 eu ros.

Olu li selt ole me tõst nud val-
la toe tus fon di mah tu, mil-
leks on 10 000 eu rot. See 
on ra ha sum ma, mil le ga on 
ka vas toe ta da eel kõi ge et te-
võt lust ja va ba kon da. Täp se-
malt kir ju ta me sel lest järg mi-
ses aja le hes. Ka see 10 000 
eu rot ka jas tub ju ba ni me ta-

tud 783 000 eu ros.
Võt tes eel ne va kok ku, on 

jooks va aas ta põ hi te ge vu-
se tu lud 794 000 eu rot ja ku-
lud 783 000 eu rot. Tu lu de 
ja ku lu de va he on 11 000 
eu rot, mi da on või ma lik ka-
su ta da kas põ hi te ge vu se ku-
lu de te ge mi seks, in ves tee rin-
gu teks või lae nu ta ga si maks-
mi seks. Eel kõi ge on see sum-
ma ar ves ta tud lae nu ku lu de 
ta ga si maks mi seks. Lae nu-
va ja dus on ee lar ves ka jas ta-
tud ma hus 74 000 eu rot, mi-
da on ka vas maks ta ta ga si 
seits me aas ta ga. Kõik val la 
lik viid sed va hen did ei ole ee-
lar ves se kaa sa tud – 31 000 
eu rot on või ma lik võt ta ka-
su tu se le li saee lar ve ga. Va-
ba kon na ja et te võt ja te toe-
ta mi seks on pla nee ri tud toe-
tus fond ma hu ga 10 000 eu-
rot.

Kel suu rem hu vi ee lar ve 
osas, siis võt ke jul ges ti ühen-
dust ning vaa da ke en ne ka 
val la ko du le he le.

Ing var Saa re,
Kih nu val la va nem

Kih nu val la 2014. aas ta ee lar vest

 As tu ti väl ja mit te tu lun du sü hin gust Pär nu maa Oma va-
lit sus te Liit;

 Keh tes ta ti Uue-Tap pu maaük su se de tailp la nee ring:
 Kut su ti kok ku Kih nu Üld ko gu, toi mu mis koht: Kih nu 

Rah va ma ja, 17. veeb rua ril 2014 kell 18:00;
 Kin ni ta ti val la vo li ko gu kul tuu ri ko mis jon koos sei sus: 

Evi Tõe vä li, Kül li Laos, Reet Laos, Vee ra Leas, Ma re Mä-
tas, Mai re Ha vik, Ja na Ruu bel. Ko mis jo ni esi me heks on 
Maie Aav;

 An ti Kih nu Val la va lit su se le lu ba võt ta va ra li si ko hus-
tu si seo ses sõi duau to ning bü roo ja IT-teh ni ka soe ta mi-
se ga;

 Tun nis ta ti keh te tuks Kih nu Val la vo li ko gu 14. det semb-
ri 2007 mää rus nr 22 „Õpe ta ja toe tu se and mi se kord“;

 Võe ti vas tu Kih nu val la aren gu ka va (keh ti vu se ga ku ni 
2020) uus re dakt sioon;

 Võe ti vas tu Kih nu val la 2014. aas ta ee lar ve;
 Lem si kü las asu va te Hiie mäe ja Sil ve ri ka tast riük sus te 

liit mi se tu le mu se na tek ki va maaük su se ko ha-aad res siks 
mää ra ti Sil ve ri ja sih tots tar beks 100% ela mu maa;

 Ves ke (Sää re kü la) ka tast riük su se ja ga mi sel moo dus-
ta ta va te maaük sus te ko ha-aad res sid ja sih tots tar bed 
mää ra ti järg mi selt: Lil le maa- ela mu maa ja Ves ke- maa tu-
lun dus maa;

 An ti väl ja kaks val la au ko da ni ku tiit lit, elu töö pree mia 
ja 2013. aas ta te gu.

 Eral da ti ühe kord set li sa toe tust;
 Pi ken da ti sot siaal kor te ri üü ri le pin gu täh tae ga;
 Ai ve Ha vik kin ni ta ti Kih nu Ter vi se kes ku se ju ha ta ja ame-

ti ko ha le;
 Kih nu Koo li IX klas si lõ pu rei si Lon do nis se toe ta tak se 

150 eu ro ga ühe isi ku koh ta (rei si le lä heb 6 lõ pe ta jat ja 1 
õpe ta ja);

 Kuu lu ta ti väl ja liht me net lu se ga han ge „Kih nu Koo li vä lis-
sein te soo jus ta mi ne“;

 Kih nu Koo li lõu na mii ni mum hin naks keh tes ta ti 2,15 (ei 
keh ti las te le);

 Mih kel Lea se le väl jas ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu sed ole-
ma so le va Soo met sa ela mu-lau da laien da mi seks ja re konst-
ruee ri mi seks;

 Jäe ti ka su ta ma ta Root si kü la kü las asu va Kin gu os tuee s-
õi gus (kin nis tu ei ole val la oman di na oma va lit su se üle san-
ne te täit mi seks ja val la va lit se mi seks va ja lik);

 Sel ja ehi tis te oma ni ku El ma Sutt´i ka suks sea ti hoo nes tu-
sõi gus;

 Liht me net lu se ga han ke „Kih nu Koo li vä lis sein te soo jus-
ta mi ne“ edu kaks pak ku jaks kin ni ta ti Sko ne Grupp OÜ;

 Kuu lu ta ti väl ja liht me net lu se ga han ge „Ka su ta tud sõi du-
au to soe ta mi ne“ ja sel le sõi duau to soe ta mi seks lae nu pak-
ku mis te esi ta mi se täh ta jaks mää ra ti 28.02.2014;

 An ti väl ja 6 val la tä nu kir ja.

VALLAVALITSUSES VALLAVO LI KO GUS
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Tä na ne hal dus re for mi 
eel nõu näeb et te Kih nu 
val la kao ta mist ning 
lii tu mist eel kõi ge kas 
Tõs ta maa ga või Pär nu-
ga, mis on väl ja pa ku-
tud tõm be kes ku sed. 

Re for mi ees märk on ta ga-
da ela ni ke le ko ha li ku oma-
va lit su se poolt pa ku ta va te 
tee nus te pa rem kät te saa da-
vus ning kva li teet. Üks põh-
jen dus on loo mu li kult ka bü-
rok raa tia ja bü rok raa tia ku lu-
de vä hen da mi ne, kuid kas 
ad mi nist ra tiiv ku lud ka ab so-
luut sum ma li selt vä he ne vad, 
sel les ilm selt vä ga kin del ol-
la ei saa.

Tä na ne val la vo li ko gu on 
sei su ko hal, et Kih nu vald 
peaks pä rast re for mi oma-
ma oma va lit sus lik ku staa-
tust ning Kih nu val da ei to hi 
kao ta da. Õi gu poo lest on vä-
ga ras ke ka muud väi ta, sest 
ega me täp selt ei tea, mil li-
seks ku ju neb re for mi järg ne 
sea du sand lik ja ra has ta mis-
raa mis tik.

Loo mu li kult, Kih nu elu ko-
ha re gist ree ru nu te ük si ki si-
ku tu lu mak su lae ku mi sest 
ka tab ära vaid poo le põ hi te-
ge vu se ku lu dest ning kui võt-
ta ära väi ke saar te toe tus ja 
ta san dus fon di eral dis, ole-
me pä ris keh vas sei sus. Sa-
mas on öel dud, et väi ke saar-
te toe tust kee gi kao ta ma ei 
hak ka. Mis saab ta san dus-
fon di eral di se ga, ei tea kee gi 
tä na öel da. Mi da või dab hal-
dus re for mist ko ha lik ela nik, 
kihn la ne? 

Se da ka ei os ka kee gi öel da. 
Re gio naal mi nis ter väi tis, et 
pä rast amet ni ke kao ta mist 
saab kihn las te le sel le ra ha 
eest, mil le eest prae gu amet-
ni kud pal gal on, roh kem sot-
siaal tee nu seid osu ta da, aga 
mi da ta täp selt sil mas peab, 
ei täp sus ta nud.

Loo mu li kult, re for mi tu le-
mu se na kao vad ära pal ga li-
sed ame ti ko had val la va lit-

su sest. Ar ves ta des meie vo-
li ko gu suh te li selt ma da laid 
ta su sid, siis ilm selt vo li ko gu 
hal dus ku lu sid kok ku ei hoi-
taks, ku na ilm selt jääks Kih-
nu vald osa val la (või lin nao-
sa?) staa tu ses se ning töö le 
jääks osa val la vo li ko gu. Val-
la va lit su sest kaoks kind las-
ti val la va ne ma, val la sek re tä-
ri, nõu ni ku ja aren dus nõu ni-
ku ame ti ko had, li saks raa ma-
tu pi da mi so sa kond. Ilm selt 
kee gi peab siis ki saart “hal-
da ma” ning luuak se saa re va-
ne ma ame ti koht, mil le funkt-
sioo nid ilm selt üh ti vad olu li-
ses osas val la va ne ma oma-
de ga (väl ja ar va tud va lit su-
se juh ti mi ne). Raa ma tu pi-
da mist peab kind las ti kee gi 
kus kil kor ral da ma, ai nu ke va-
he on sel les, et se da te hak-
se tõm be kes ku ses ja saa re 
pealt “saaks ku lu sid kok ku 
hoi da”.  

Val la sek re tä ri üle san ded 
kind las ti kus ki le ei kao, kee-
gi peab sel le töö ära te ge-
ma ning te ge vus vald  kon na 
laien da mi sel tu leb  ilm selt 
ta su tõs ta. Ehk siis te kib või-
ma lus maks ta töö ta ja le kõr-
ge mat pal ka, aga mit te saa-
re peal.

Nõu ni ku ja aren dus nõu ni-
ku ame ti ko had koon da tak-
se tõm be kes ku ses se, sa mal 
ajal maks tak se kel le le gi (või 
os te tak se tee nu se kor ras sis-
se) vee va rus tu se ja ka na li sat-
sioo ni süs tee mil sil ma peal 
hoid mi se eest. Ilm selt peab 
kee gi hal da ma osa val la le 
kuu lu vaid hoo neid ning kor-
ral da ma hea kor da. Ehi tuss-
pet sia list peab nii ehk naa 
käi ma ko ha peal, aga edas pi-
di on si de ko gu kon na ga ilm-
selt olu li selt väik sem. Sa mas 
ühe le ini me se le saab sel le ar-
velt maks ta kõr ge mat töö ta-
su, kuid see töö koht pa ra ta-
ma tult ei asu saa re peal.

Õi gu poo lest ei ole tä na gi 
kel le gi ame ti ko had ki vis se 
raiu tud ning kui on va ja dus 
üm ber kor ral da da vald kon-

da de hal da mist, tu leb se da 
ka tä na te ha – pal ga ta ühi ne 
spet sia list lä hi val da de ga, os-
ta tee nus te hal da mist sis se 
– kuid sel li sel ju hul on saa-
re peal siis ki ka täi te vor gan 
(val la va lit sus) ning si de ad-
mi nist ra tiiv se töö ja ko gu-
kon na va hel va he tum.

Mi nu nä ge mu se ko ha selt 
peaks re for mi al ga ta ja ana-
lüü si ma kva li ta tiiv set ja 
kvan ti ta tiiv set ka su ja kah-
ju, mis võib tek ki da Kih nu 
val la oma va lit sus li ku staa tu-
se ka du mi sest ela ni ke le. Te-
ge vus ka va, mis näeb oma va-
lit sus te le et te kä su kor ras lii-
tu mi se tõm be kes ku se ga (va-
li ge ise käh ku väl ja ja ühi ne-
ge ära, pä rast vaa ta me, mis 
saab), tun dub peh melt öel-
des vei di kum ma li ne. Mõist li-
kum oleks ana lüü si le toe tuv 
sund liit mi ne kui tä na ne nö 
va ba taht lik ühi ne mi ne.

Saan sel gelt aru hal dus re-
for mi va ja lik ku sest ja kui Kih-
nu vald oleks üks väi ke vald 
mand ril, siis meil oleks ilm-
selt mõist lik tões ti ühi ne da. 
Vaa da kem või La vas saa ret. 
Mi nu arust oli see iga ti õi ge 
ot sus. Pä rast viit aas tat Kih-
nu val la va ne ma na tu leb tun-
nis ta da, et tei ne kord on aga 
vä ga ras ke sel gi ta da mas sa-
ka te le, et Kih nus käib elu vei-
di tei ses rüt mis ning on va-
ja vei di teist su gu seid la hen-
du si, mit te sel li seid, mi da 
on või ma lik ka su ta da mand-
ril – ei saa igal het kel au to ga 
mand ri le jne. Kui oled oma-
va lit sus juht, siis sind kuu la-
tak se roh kem. Kui oled ko ha-
li ku ak tiiv se MTÜ eest ve da ja 
(ja Kih nu val da enam ei ole) 
ja ajad Kih nu saa re “as ja”, 
siis ilm selt on see vei di kee-
ru li sem.

Mi nis ter Kiis ler on oma ar-
tik li tes väl ja too nud, et hal-
dus re for mi teos tu mist ta kis-
tab oma va lit sus juh ti de hirm 
kao ta da en da töö koht. Kin ni-
tan, et mi nu sei su ko had sel-

lest aru saa mast ei läh tu (aga 
ilm selt po le see usu tav, või 
mis?) Olen nii Väi ke saar te 
ko mis jo nis kui sot siaal mee-
dias pa lu nud re gio naal mi-
nist ril esi ta da ana lüüs, mil li-
seks ku ju neb tä na se Kih nu 
val la hal da mi se kor ral dus 
pä rast tõm be kes ku se ga lii-
tu mist. Ja kui need plus sid 
ja mii nu sed on väl ja too dud, 
siis sel lest saab läh tu da edas-
pi di, lüüa kas või ko gu plats 
puh taks. Sa mas ei näe ma, et 
val la va lit sus ise peaks hak ka-
ma se da plaa ni väl ja töö ta-
ma ning aja list ja ra ha list res-
surs si ku lu ta ma kaar dis ta mi-
se le, kui võrd meie ise ju re-
for mi po le al ga ta nud.

Kü si mu si hal dus re for mi 
osas on mit meid. Lõ puks 
on kõi ge olu li sem kü si mus, 
kui das mõ ju tab hal dus re for-
mi teos ta mi ne kihn las te elu 
ning elu kes kon da – kas ja mil-
li seid in ves tee rin guid suu de-
tak se teos ta da, kas kõik hu vi-
rin gid säi li vad, kas kool jääb 
ühek sak las si li seks jne.

Lõp lik ku tõ de po le tä na 
kus kil kir ja pan dud. See pä-
rast pa lun, et saa dak si te 
oma mõt teid seo ses hal dus-
re for mi ning Kih nu lii tu mi-
sest mõ ne tõm be kes ku se ga 
e-mai li val la va nem@kih nu.ee 
pea le või too ge val la maj ja. 
On ise gi arut le tud tee mal, 
et Ees ti väi ke saa red võik sid 
moo dus ta da ühi se oma va lit-
su se – kas see oleks pa rem 
la hen dus kui ühi ne da Pär nu 
või Tõs ta maa ga? Mil li sed on 
lii tu mi se ka sud ning mil li sed 
on või ma li kud lii tu mi se kah-
ju li kud mõ jud? Kas ko gu ka-
su saab mõõ ta ra has? Pal ju-
del kihn las test on oma ko ge-
mu sed ja nä ge mu sed, mis 
mõ ju ta tud ku na gi sest lii tu-
mi sest Pär nu Ka lu ri kol hoo si-
ga, ja ga ge neid ki mõt teid.

Üht la si kut sun hu vi ta tuid 
mõ tisk le ma Kih nu val la ja 
hal dus re for mi tee mal rah va-
ma ja vo li ko gu ruu mi tei si päe-
val, 11. märt sil kell 18.00.

Ing var Saa re,
Kih nu val la va nem

Kih nu vald ja ka van da tav 
hal dus re form
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Kih nu vo li ko gu ot sus-
tas, et vald as tub väl ja 
Pär nu maa Oma va lit sus-
lii dust (POL), sest tin gi-
tu na geog raa fi  li sest eri-
su sest on kok ku puu te-
punk te vä he ega ol nud 
mõist lik koor ma ta PO Li 
saar val la spet sii fi  ka ga. 

“Kih nu val la juht kond on 
sei su ko hal, et Ees ti saar val-
lad va ja vad eri kä sit lust tu le-
vi kus ki, eel kõi ge pea vad init-
sia tii vi näi ta ma saar val lad 
ise, nii na gu ole me se da se ni 
tei nud,” sei sab 6. veeb rua ril 
teh tud vo li ko gu ot su ses.

Kih nu vald on Ees ti saar te 
ko gu lii ge, osa leb väi ke saar-
te ko mis jo nis ja on te gev 
ühen dus tes, mis te ge le vad 
kul tuu ri pä ran di säi li ta mi se-
ga UNES CO ni me kir ja kan-
tud kul tuu ri ruu mis. Saar val-
la na suht leb Kih nu ot se mi-
nis tee riu mi de ja amet kon da-

de ga, kel lest ole ne vad näi-
teks trans por di, ha ri du se ja 
ter vis hoiu kor ral da mi ne. Li-
saks on vald lii ge MTÜ Pär-
nu La he Part ner lus ko gus ja 
MTÜ Lii vi La he Ka lan dus ko-
gus, mil le va hen di te suu na-
mi se ga on ot se selt või ma lik 
eden da da piir kon na et te võt-
lust.

Kih nu val la va lit sust te gi 
mu re li kuks POL-i ju ha tu se 
esi me he e-kir jas väl jen da tud 
ar va mus, just kui peaks Kih-
nu vald en nast eri li seks: „Saa-
me aru Kih nu eris taa tu sest 
ja meil ei ole min geid pre ten-
sioo ne val la juh ti de le. Saa-
relt vaa da tes nii peab ki kõik 
ole ma, kuid väl ja poolt vaa da-
tes jääb mul je, et tek ki mas 
on “Kih nu Ku ning riik”, mi da 
tee nin dab Ees ti Va ba riik. Sel-
le ga ei ta ha ke da gi sol va ta,“ 
sei sis kir jas.

Kih nu val la va nem Ing var 
Saa re üt les, et Kih nu vald 

po le ku na gi en nast ku ning-
rii giks pi da nud. „Rõ hu ta me 
veel kord, et väl jaas tu mi se 
põh ju seks on just ni melt asu-
ko hast, saa re li su sest, tin gi-
tud eri su sed.“

Kih nu vald te gi PO Li üld ko-
gul 26. veeb rua ril tea ta vaks 
aval du se liik mest väl jaas tu-
mi sest ja üld ko gu sel le ko ha-
ne ot sus jõus tub kuue kuu 
pä rast.

Kih nu val la juht kond on 
sei su ko hal, et Ees ti saar val-
lad va ja vad eri kä sit lust tu-
le vi kus ki ning see kä sit lus 
laie neb ka hal dus re for mi ka-
va de le, kus ol lak se sei su ko-
hal, et saar val la elu kor ral du-
se üle peab ot sus ta ma ko gu-
kond ise seis valt. Vii ma se ka-
he küm ne aas ta prak ti ka on 
näi da nud sel le jä re le va ja-
dust vä ga mit mel kor ral.

?

Abi val la va nem 
tööl ta ga si

 Tai vi Ve sik on pä rast 
kuueaas tast las te ga ko-
dus ole mist taas abi val la-
va ne ma ame tis, kus te ma 
vald kon naks on et te võt-
lus ja tu rism.

Abi val la va nem Tai vi on 
tööl ta ga si ala tes 3. veeb-
rua rist poo le ko ha ga, mis 
tä hen dab, et te ma ju tu le 
pää seb ka hel päe val nä da-
las: tei si päe vi ti ja kolma-
päe vi ti kell 8.30 - 16.30. 
Abi val la va ne ma ka bi net 
asub rah va ma ja tei sel kor-
ru sel.

Tai vi üt les, et et te võt lus 
ja tu rism on vald kon nad, 
mis val la va lit su se ta san-
dil se ni kat ma ta, kui gi Kih-
nu on olu li ne tu ris mi siht-
koht. „Sa mu ti ta haks et te-
võt lus vai mu tur gu ta da, et 
ini me sed jul ge malt te gut-
seks,“ üt les ta. Tai vi näeb, 
et uues ame tis ja guks poo-
lest ame ti ko hast roh kem 
tööd. „Ta het on küll, aga 
jõud lust ei ole.“

Kih nu val la ko du le hel 
on nüüd sest link „et te võt-
lus“, mil le le klõp sa tes leia-
vad kõik, kes soo vi vad et-
te võt lu se ga alus ta da, sa-
mu ti ju ba te gut se vad et te-
võt jad, ka su lik ke tead mi-
si, kui das as ja aja mi ne ja 
sea du sand lus Kih nu val-
las on re gu lee ri tud ja vii-
teid vas ta va te le õi gu sak ti-
de le. Tai vi sõ nul ta suks le-
he le aeg-ajalt pii lu da, sest 
ta  pa neb üles koo li tu sed, 
mis toi mu vad nii Kih nus 
kui ka väl jas pool, sa mu ti 
leiab le helt in fot toe tus te 
taot le mi se koh ta.

Tai vi üt les, et hea on 
tööl ta ga si ol la, kuid esial-
gu tun neb ta mu ret, kui-
das ühil da da pal ga tööd, 
te gel da et te võt lu se ga, hoi-
da kor ras ma ja pi da mist, 
ol la hea ema oma nel ja-
le väik se le lap se le ja ol la 
hea abi kaa sa. „Ras ke on 
kõi ke ühil da da, pean mõt-
le ma, kui das kõi ke te ha, 
et ra hu lo lu en da sees säi-
liks,“ üt les ta.

Anu Saa re

Kih nu soo vib oma va lit sus-
 lii dust väl ja as tu da 

Maariel võitis 
lauatennises 
hõbeda

 8. veeb rua ril toi mu sid Pär-
nu-Jaa gu pis Pär nu maa val da-
de ta li män gud, kus üht la si 
sel gi ta ti ka väl ja Pär nu maa 
meist rid laua ten ni ses. 

Kih nu 7. klas si õpi la ne Maa-
riel Mä tas või tis oma va nu-
sek las sis hõ be me da li ja oli 
ka sel le tu le mu se ga Kih nu 
mees kon na pa rim lii ge. 

Ke ha li se kas va tu se õpe ta ja 
Rag nar An ni ko: „Kii du sõ nad 
ka mi nu poolt, et olid nõus 
tu le ma Kih nu eest võist le ma 
ja loo dan, et said ko ge mu-
se võr ra jäl le rik ka maks ja 
sa mas said ka sel le eest pre-
mee ri tud! Oled ja olid teis te-
le las te le ees ku juks, VÄ GA 
TUB LI!“ 
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65 aas tat ta ga si, 1949. 
aas ta 4. märt sil toi mus 
Kih nu Val la Täi tev ko mi-
tee ruu mi des ka lu riar tel-
li asu ta mis koo so lek. 

Pro to kol li raa ma tus on kir-
jas, et ar tel li le ot sus ta ti „kuul-
sus ri kas te Nõu ko gu de par ti-
sa ni de mä les tu seks  pan na 
ni meks „Nõu ko gu de Par ti-
san””.

Näh ti et te ühis ta da ar tel li 
koon du nud ka lu ri te ka la püü-
gi va hen did, kao ta da pii rid ar-
tel li liik mei le kuu lu nud maa-
de va hel ja ühis ta da põl lu ma-
jan dus lik in ven tar ja neist or-
ga ni see ri da ar tel li le põl lu -
ma jan dus lik abi ma jand.  Vä-
si ma tult te ha sel gi tus tööd 
keh vi ku te ga ja Nõu ko gu de 
kor ra le us ta va te kesk mi ke 
hul gas ar tel li liik me te suu-
ren da mi seks. 

Tea ta da ring kir ja li kult kõi-
gi le val la töö ta jai le, et ar tel-
li võe tak se vas tu keh vi kuid 
ja kesk mik ke, kes sel leks soo-
vi aval da vad. Ar tell ja ga da 
bri gaa di deks ja lü li deks kin-
ni ta des iga le bri gaa di le ja lü-
li le kind lad püü gi va hen did. 
Ar tel li esi me hel väl ja nõu da 

vas ta vad ka la püü gi piir kon-
nad Laia ma da la juu res, Sor-
gu saa re ja Ani lao juu res, Kih-
nu ja Ruh nu saa re ümb ru ses 
ja Sõr ve sää rel. Al gu ses kuu-
lus ar tel li 19 meest. Sis seas-
tu mis maks oli 25 rub la.

Ül dis ta tud põ hi kir ja ka lu-
riar tel li de le oli Ees ti NSV Mi-
nist ri te Nõu ko gu kin ni ta nud 
ju ba aas ta va rem – 1948. aas-
ta 17. ap ril lil ja sur ve nen de 
ar tel li de loo mi seks kas vas 
või mu poolt jär jest.

Rah vas ei läi nud al gu ses 
su gu gi va ra de ja erao man-
di ühis ta mi se ga kaa sa. Hoo-
li ma ta po lii ti li sest sur vest 
oli see nõn da ka mand ril. 
Olu kord muu tus dras ti li selt 
pä rast 25. märt sil ala nud ja 
paar päe va kest nud Ees ti 
rah va mas si list küü di ta mist 
Si be ris se. 

Kih nu küü di ta ta va te ni me-
kir ja kan tud ini me sed pää-
se sid ai nult tä nu ke va di se-
le il mas ti ku le: Lao sa da mas-
se sõit nud buss ei jul ge nud 
enam märt si lõ pu jääo lu sid 
ar ves ta des üle jää Kih nu sõi-
ta.

Sel li ne „po lii ti li ne pu has-
tus” hir mu tas Ees ti ini me si 

vä ga rän galt – tai ba ti, et kol-
hoo si as tu mi sest po le pää-
su, vas ta sel ju hul äh var daks 
küü di ta mi ne või vang la. Küü-
di ta mi se var ja tud ees märk 
oli gi rah va kuu le ku se tõst-
mi ne ja hir mu va lit su se al la 
sead mi ne.

Järg mi ne kol hoo si pea koo-
so lek Kih nus toi mus 16. ap-
ril lil, kus sel gus, et soo vi-
a val du sed kol hoo si as tu mi-
seks on järs ku esi ta nud kõik 
ta lu ma ja pi da mi sed ja ka lu-
rid val las. Pro to kol lis mär gi-
tak se, et „Ees ti NSV-s on ala-
nud mas si li ne as tu mi ne kol-
hoo si des se, see on aval da-
nud oma mõ ju ka Kih nu saa-
re le…”

„Nõu ko gu de Par ti san” kas-
vas jär sult liik me te ar vult ja 
maa-ala suu ru selt suu ri maks 
ka lu ri kol hoo siks Pär nu maal. 
24. ap ril lil 1949. aas tal toi mu-
nud üld koo so le kul oli Kih-
nu rah va ma jas koos 386 ini-
mest. Sel lel koo so le kul teh ti 
muu hul gas tea ta vaks, et kol-
hoos ni ke le an tak se (või jäe-
tak se) iga le kol hoo si pe re le 
isik li kuks ka su ta mi seks ku ni 
0,60 ha.

Sel lis tes uu tes, võõ ras tes 

tin gi mus tes tu li õp pi da ela-
ma...

Kih nu Muu seum oo tab sel-
lest se ga sest ajast ja üld se 
ko gu kol hoo sia jast mä les tu-
si, fo to sid, do ku men te ning 
ese meid, et ava da üle Eu-
roo pa tä his ta ta val muu seu-
miööl 17. mail näi tus “Nõu-
ko gu de Par ti san - 65”. Võt ke 
jul gelt ühen dust ja and ke en-
dast tea da, kui ole te val mis 
mi da gi näi tu se le lu ba ma! 

Maie Aav 

Nõu ko gu de Par ti san - 65
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„Ar va ära, kui pal ju ma 
sind ar mas tan?“ kü sib 
mul ti fi l mi lõ pus väi ke 
päh kelp ruun jän ku suu-
relt päh kelp ruu nilt jän-
kult. Ala ti püüa vad nad 
üks teist oma ar mas tu-
se suu ru se ga üle ta da.

Kal lid lap se va ne mad ja va-
na va ne mad, kui pal ju teie 
oma lap si ja lap se lap si ar-
mas ta te? Ar va ta vas ti vas ta-
te, et se da ar mas tu se ja hoo-
li mi se suu rust ei saa väl jen-
da da ega mil le ga gi mõõ ta. 
Kind las ti vas ta  ksi te ka, et 
an nak si te oma elu ja ter vi se 
lap se eest.

Kah juks sea vad aga just lä-
he da sed lap si liik lu ses kõi-
ge roh kem oh tu. Toon mõ-
ned näi ted, mi da olen ise 
juh tu nud nä ge ma või mil-
lest on mul le rää gi tud.
• Ema sõi du tab last esiist-
me le pai gu ta tud tur va too-
lis. Laps on tur va too lis lah ti-
selt, st ei ole kin ni ta tud tur-
va va rus tu se ga.
• Ema ju hib au tot, va nae ma 
is tub ju hi ta ga, lap se laps sü-
les.
• Va nai sa ju hib au tot, va nae-
ma is tub te ma kõr val, lap se-
laps sü les.
• Ema sõi du tab last ATV-ga, 
lap sel puu dub kait se kii ver.
• Pär nus, Ri mi park last sõi-
tis väl ja sõi duau to, mil le ju-
hi sü les is tus väi ke laps.

Kõik me usu me ja loo da-

me, et meie ja meie lä he das-
te ga ei juh tu ku na gi üh te gi 
liik lu sõn ne tust. Kah juks ei 
ole kee gi meist sel le eest 
kaits tud. See tõt tu on olu li-
ne, et laps oleks ala ti au tos 
kor rekt selt kin ni ta tud ea ko-
ha se tur va va rus tu se ga. Ku-
na lap sed ei os ka veel en-
nast kaits ta oh tu de eest, 
siis on see lap se va ne ma üle-
san ne. Il ma so bi va tur va-
va rus tu se ta on laps au tos 
täies ti kait se tu. Vi gas ta da 
saa mi ne on või ma lik ju ba 
vä ga väi kes te kii rus te juu-

res. Ot se kok ku põr kes kii ru-
sel 50 km/h len dab laps vas-
tu sel ja tu ge või esik laa si sa-
ma su gu se jõu ga, na gu viien-
dalt kor ru selt pea ees vas tu 
maad kuk ku des.

Kui sõi du ta da last sü les, ei 
ole te ma oht vi ga saa da su-
gu gi väik sem. Tur va vöö või 
vas ta va tur va va rus tu se abil 
kin ni ta ma ta laps võib vi ga 
saa da ju ba jär su pöör de või 
äkk pi dur du se kor ral.
• Kui laps is tub tur va vöö ga 
kin ni ta ma ta täis kas va nu sü-

les, mul ju tak se ta kok ku põr-
ke kor ral täis kas va nu ja au-
to si sus tu se va he le.
• Kui laps ja täis kas va nu on 
kin ni ta tud sa ma tur va vöö-
ga, siis su ru tak se laps kok-
ku põr ke ajal täis kas va nu ja 
tur va vöö va he le.
• Kui laps is tub tur va vöö-
ga kin ni ta tud täis kas va nu 
sü les, siis kok ku põr ke kor-
ral ei jõua vii ma ne te da ena-
mas ti kin ni hoi da. Kat se te 
põh jal on sel gu nud, et täis-
kas va nud ini me ne ei jõua 
kin ni hoi da 8 kg kaa lu vat 
last ju ba kii ru sel 24 km/h 
toi mu nud kok ku põr ke kor-
ral.

Laps peab ole ma kin ni ta-
tud tur va va rus tu se abil üks-
kõik mil li ses au tos, üks kõik 
kui pik ka või lü hi kest va he-
maad lä bi des, ole ne ma ta 
sel lest, kui ko ge nud au to-
juht on roo lis. Ala ti peab 
ole ma nii pal ju ae ga, et pai-
gu ta da au tos se lap se tur va-
va rus tus (tur va häll, tur va-
tool).

Tead vus ta en da le, et las-
te tur va va rus tu se ka su ta mi-
se nõue ei ole mõel dud „elu 
ras ke maks  te ge mi seks“, 
sea du se täit mi seks ja ra ha-
t rah vist pää se mi seks, vaid 
Si nu vä ga ar mas ta tud lap se 
elu pääst mi seks.

Sig ne Laa si,
piir kon na po lit sei nik

Kih nu õpi la sed 
aja loo-
o lüm piaa dil 
edu kad

 Pär nu maa maa koo li de aja-
looo lüm piaa dil osa les viis 
Kih nu koo li õpi last, kel lest 
pa rim oli 8. klas si õpi la ne 
Me ri lin Saa re, kes saa vu tas 
kol man da ko ha.

Viien da ko ha sai Car men 
Laos (sa mu ti 8. klas sist), lõ-
puk las sis õp pi val Mar tin 
Me ra sel oli kuues ja 7. klas-
si poi sil Mat tias Lao sel seits-
mes tu le mus.

Õpe ta ja Ma re Mä tas üt les, 
et on tu le mu se ga vä ga ra hul 
ja uh ke oma õpi las te üle.

Kihnu Leht

Pal ju õn ne, 
Vir ve!

 Ühel ilu sal küün la kuu lau-
päe va õh tul ko gu nes Met sa-
maa le hulk rah vast, kes kõik 
tu lid Jär su mäe Vir ve le sün ni-
päe va pu hul õn ne soo vi ma.

Mand rilt olid ko ha le saa bu-
nud ka Ees ti Rah va tant su ja 
Rah va muu si ka Selt si esin da-
jad Jaa nus Põl der ja Ju han 
Up pin, et an da päe va kan ge-
la se le üle kõr ge tun nus tus 
elu töö eest.

Jaa nus Põl de ri sõ nul sün-
dis mõ te tul la Vir ve le au hin-
da ko du saa re le üle and ma 
ju ba no vemb ris, kui ERRS tä-
his tas pi du li kult oma 25. aas-
ta päe va ja tä nas rah va muu-
si ka ja -tant su vald kon na te-
gi jaid. Ku na Vir ve ei pää se-
nud tol kor ral saa relt tu le-
ma, siis võt sid ki pil li me hed 
kät te ja tu lid Kih nu, et Vir ve-
le siin üks sün ni päe va pi du 
kor ral da da.

Oli vä ga to re üri tus - laul-
di lä bi mit med va nad Kih nu 
lau lud ja löö di tant su - na gu 
Kih nu pi du de kor ral ik ka, se-
da kõi ke va ras te hom mi ku-
tun di de ni.

Pi du lis te ni mel tä nan sü da-
mest peo kor ral da jaid, kes 
olid hoo lit se nud sel le eest, 
et tu ba soe ja lauad söö gist-
joo gist loo kas oleks. Vir ve le 
pal ju ter vist ja jak su edas pi-
di seks!

Ai ti ma, meie tä nä me...
Reet Laos

„Ar va ära, kui pal ju ma 
sind ar mas tan?“

Il ma so bi va 
tur va -
va rus tu se ta 
on laps 
au tos täies ti 
kait se tu.

VAL LA BUSS JÄT KAB TII RU TA MIST
Märt si kuu bus si rei sid eel kõi ge ea ka te abis ta mi seks 

mõel dud trans por dil va ja lik ku asu tus se 
(post kon tor, pe rearst, ap teek, val la ma ja, pood jms) 

on 11. ja 25. märt sil.

He lis ta Ai ve le 513 3193 ja le pi kok ku, mis kell ja 
kust Sind pea le võt ta. Päe va pi let 2 eu rot.
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P ü ha päe val, 2. veeb rua-
ril olid kõik oo da tud 
muu seu mis se küün la-

päe va tä his ta ma. 
Li saks ühe le tun tu ma le tal-

ve poo li tus pü ha le on 2. veeb-
rua ril ka Tar tu ra hu le pin gu 
aas ta päev - si ni-must-val ge 
rii gi lipp leh vis muu seu mi uk-
se kõr val, et meel de tu le ta-
da  94 aas ta möö du mist Ees-
ti Va ba dus sõ ja lõp pe mi sest. 

Iga ti po si tiiv se ala too ni ga 
päe val rõõ mus ta ti koos il ma-
kur si ke va de poo le pöör du-
mi se üle ja tu le ta ti meel de, 
et ajal, mil toi tu poest veel ei 
os te tud, pi di pool loo ma söö-
dast ja ise gi 2/3 ini mes te toi-
dust veel ai ta des ja keld ri tes 
jär gi ole ma. 

Pi ki sil mi oo da tud jää tee 
ava mi ne lü ka ti tead ma ta 
ajaks eda si, sest jääs se olid 
tek ki nud laiad praod ja nõn-
da ei pää se nud saa re le Ree-

li Ziius, kes pi di tut vus ta ma 
oma uu ri mus tööd Kih nu val-
la koh tup ro to kol li dest  ega 
une nä gu de uu ri ja Jaan Su-
dak. 

Kol mas plaa ni tud vai mu-
toi du pak ku ja, omai ni me ne 
Uue-Ma tu Ma re oli ko hal ja 
esit les äs ja trü kist il mu nud 
vi hi kut “Kih nu ki ri ku lu gu”. 

End ju ba mit mel kor ral vä-
ga maits va te toi tu de te gi ja-
na tões ta nud Män ni Ja na 
oli taas val mis ta nud pi ru-
kaid, koo ke, sa la tit ja mui du-
gi küün la pu na, mis kee le al la 
pi di vii ma ja ter veks aas taks 
joo ja te le ke nad pu na sed, ter-
vi sest pa ka ta vad põ sed te gi. 

Tant suks män gi sid pil li ja 
laul sid Oris sel ja Reet, Ku ra-
ga Õie, Ma ri ja An to - nad 
olid liht salt su per!!!

Noodi Maie

Muuseumis peeti 
tal ve poo li tus pü ha

Fo tod: Silvia Soide
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Ühisp ro jek ti Ro man ti li ne Ran na tee 
raa mes an nab Pär nu La he Part ner-

lus ko gu (PLPK) väl ja piir kon na le omas-
te tra dis tioo ni lis te toi du ret sep ti de ga 
ko ka raa ma tu.

Idee sün dis 2010. aas tal  ko ha li ku toi-
du koo li tu sel, kus osa le jad näi ta sid üles 
hu vi, et saaks tal le ta da meie piir kon na-
le ise loo mu li kud toi du ret sep tid ja nen-
de ga seo tud lood. Tut vus ta si me  ideed 
tä na vu veeb rua ri kuu jook sul PLPK te-
ge vus piir kon na val da des.

MIS SAAB EDA SI?
 Ret sep ti de, mis on il mes ta tud lu gu de 

ja ko ha li ke toi du ta va de ga, ko gu mi ne 
kes tab ku ni 31.03.2014 (saa ta all pool 
ole va te le kon tak ti de le).
 Ret sep ti de va li mi ne ühi seks kok ka mi-

seks koos töös ko ha li ku val la esin da ja-
te ga (selt sid, et te võt jad, oma va lit sus) 
saab teoks hil je malt 10.04.2014. Pa lun 
and ke mei le tea da, kes soo vib osa le da 
va ba taht li kult va li mis ko mis jo nis.
 Ret sep ti de esi ta ja te tut vus ta mi ne kü-

la- ja nais selt si des ja väl ja va li tud ret-
sep ti de jär gi roo ga de ühi ne val mis ta mi-
ne ja maits mi ne (ap rill-ku ni mai 2014, 
täp sem kuu päev kok ku lep pel ko ha-

peal se te selt si de, et te võ te te ja oma va-
lit su se esin da ja te ga).
 Val mi nud roo ga de ja ret sep ti de saat-

ja te/au to ri te pil dis ta mi ne pä rast roo ga-
de ühist val mis ta mist.
 Ret sep ti raa ma tu val mi mi ne hil je malt 

30.06.2014.
Ret sep ti de esi ta mi sel on vä ga 
oo da tud:
 Ret sep ti esi ta ja lü hi ke lu gu seo ses 

esi ta ta va ret sep ti ga: mä les tu sed seo-
ses toi du ga, mil le koh ta ret sept esi ta-
ta tak se, min gi eri li ne seik seo ses sel le 
konk reet se toi du val mis ta mi se ga.
 Või ma lu sel ko ha li ku le too rai ne le vii-

ta mi ne (nt ka na de mu nad, köö gi vi li 
oma/naa be raiast või põl lult, ka la ko ha-
li kelt ka lu ri telt, põd ra li ha ko ha li kelt ja-
hi mees telt, pii ma too ted ko ha li kust ta-
lust jne).
 Oma loo min gu li se ret sep ti pu hul sel-

le roa saa mis lu gu, mis ins pi ree ris ret-
sep ti kat se ta jat.
Või da vad kõik ja kao ta jaid ei ole!
 Ret sep ti kir jel du se võib kir ja pan na 

täp selt sel li sel vii sil, na gu ta teil on kir-
jas ning ole te se da har ju nud sel le jär-
gi te ge ma, st et ei pea ala ti ole ma ko gu-

sed gram mi des, det si liit ri tes jne, vaid 
ühi ku teks või vad ol la ka peo täis, nä-
puot sa täis, klaa si täis, pan ni täis jne.
 Ka jas ta tud saa vad ju ba unus tu se hõl-

ma va ju nud või uu te toi du val mis ta mis-
ta va de või ret sep ti de tut vus tu sed ko-
gu PLPK piir kon nas.
 Kõi ki dest saa de tud ret sep ti dest aval-

da me elekt roon se ret sep ti ko gu PLPK 
ko du le hel www.plp.ee ja Ro man ti li se 
Ran na tee ko du le hel www.ran na tee.ee
 Väl ja va li tud ret sep tid aval da me trü-

ki se na.

Jää me oo ta ma teie kõi gi lu gu sid koos 
maits va te roo ga de ret sep ti de ga ja fo to-
de ga (min suu rus 1 MB, max suu rus 5 
MB) hil je malt 31.03.2014 e-pos ti aad-
res si de le: plp par nu@gmail.com ja rai-
li@maa tu rism.ee ning soo vi kor ral 
MTÜ Pär nu La he Part ner lus ko gu pos-
tiaad res sil Li hu la mnt 10, Aud ru ale vik, 
Aud ru vald, 88301 Pär nu maa.

Kü si mus te kor ral või te he lis ta da
Tam me Aian dus ta lu pe re nai se le 

He li Vie de ho fi  le tel. 5625 3075 või
Ro man ti li se Ran na tee pro jek ti ju hi le 

Rai li Men gel-Sün ti le tel. 521 9722

Hea Kih nu val la ela nik, MTÜ esin da ja, 
et te võt ja, ko ha li ku oma va lit su se esin da ja!

Eesti delegatisoonis oli 7 inimest, meiega liitus projekti kor-
raldaja Federico, kes on Eestis aasta elanud.

Kõik projektis “Rights. Camera. Action.”osalejad pidasid koos meiega Eesti 
Vabariigi aastapäeva!

Eri kultuuride tutvustamise õhtul katsime laua rugipüüli levä, 
Tallinna kilude, Kalevi šokolaadi ja kommide, Vana Tallinna 
ning Kihnut tutvustavate materjalidega. Kõik meeldis lõuna-
maistele osalejatele väga!

Kihnu ja Manija 
noored osalesid 
Sardiinias EL 
projektis “Rights. 
Camera. Action!”
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KOOLITUS KÕIGILE, KES VALMISTAVAD 
KODUKÖÖGIS TURUSTAMISE 

EESMÄRGIL TOITU VÕI PLAANIVAD 
SEDA TEHA!!! KASUTAGE HEAD 

VÕIMALUST!!!

Pärnumaa Talupidajate Nõuandekeskus OÜ 
korraldab 9. aprillil 2014. aastal  

Põllumajanduseameti saalis (Pärnu, Kerese 4) 
kell 10.00 INFOPÄEVA 

„KODUKÖÖK - VÕIMALUS 
PÕLLUMAJANDUSSAADUSTELE 
LISANDVÄÄRTUSE ANDMISEKS“.

Info ja registreerimine 443 0923 või 
info@nouanne.ee

LEKTORIKS praktik Heli Viedenhof

PÄEVATEEMAD:
 Sissejuhatus, kodukööki reguleeriv 

seadusandlus.
 Koduköögile esitatavad nõuded, 

tingimused
 Tegevuskava koduköögi tunnustamiseks 

vastavalt valmivale toodangule.
 Näiteid edukalt rajatud koduköökidest.

AITA ME ÜHES KOOS 
ABI VA JA JAT

Head ini me sed, kel lel on ära an da 
kor vi täis kar tu leid või sahv ri nur gas 
sei sev hoi dis te purk, pa lun too see 

ter vi se kes ku ses se, kust meie 
toi me ta me need eda si abi va ja ja te ni. 

Need ini me sed ise abi pa lu ma 
ei tu le ja sel le pä rast proo vi me 

neid koos ai da ta.

KIH NU KUL TUU RI INS TI TUUT 
AN NAB TIÄ DÄ…
Muar ja kuu 7. pää vä kell 14.00 ond kie le ko ja 
ko go sua mi nõ Kih nu muu siu mis. Aru ta mõ a- ning 
e- tä he gä ak ka va si kih nu kiel si sõ nu.

Emä kie le pää vä pu hul kor ral da mõ kuõ li las tõ lõ Es-
ti ning Kih nu aja luu ning kul tuu ri tund mi sõ piä le 
võist lu sõ. Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu di ko do le he le 
pan nas sõ kü si mu sõd üles muar ja kuu 11. pää vä 
ning nen de le suab vas ta ta viis pää vä, muar ja-
kuu 15-ni.
Pa ra ma tõ lõ Kih nu aja luu, kul tuu ri ning kie le tun-
da ja tõ lõ ond au jõn nad.

Muar ja kuu 13. pää vä ond mae sõ ma kihn las tõ 
üläl jõst mi nõ Uiõ Kuns ti Muu siu mis.

Muar ja kuu 23. pää vä kell 12.00 ond Saa rõ päe 
Kih nu muu siu mis.

Esi ne väd Kih nu Pä ri mus kuõ li õpi la sõd.
Ava tas sõ Vii ve Tol li graa fi  ka näi tus.
Ka sõ Mark tud vus tab Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu di 
puõlt väl lä an tud raa ma tud “Me ri leh mäd”.
SA Kih nu Kul tuu ri ruum an nab üle Theo dor Saa-
rõ pä ri musp ree mia
Au ta sus tas sõ emä kie le pää vä mä lu män gü või-
ta ja si.

MAGUSAD ja SOOLASED KRINGLID, 
KOOGID ja TORDID.

Suupisted, sünnipäevalauad, toitlustamine.

FIE Merike Mätas
+372 5353 3452

merike.matas.003@gmail.com

Kevad va hea ja pil liõp pe päe vad
21.-.23. märt sil toi mu vad ke vad va hea ja 

pil liõp pe päe vad. 
Õp pi da saab akor dio nit, viiu lit, lõõt sa, ki tar ri ja 
toi mu vad ka bän dip roo vid.

Pil li tun nid leia vad aset koo li ma jas, rah va ma jas 
ja muu seu mis, õpi tud lood tu le vad esi tu se le 

pü ha päe val, 23. märt sil muu seu mis toi mu val 
T. Saa re päe val.

Ree del ja lau päe val pa ku me õpi las te le tun di de 
va hea jal lõu na söö ki.

OSA LUS TA SU: 5 € (ole ne ma ta pil li de ar vust), 
las teaia las te le ta su ta.

Pil liõp pe päe va de le re gist ree ru mi seks tea ta da 
osa le mi sest Ma re le, Ma ri le või Hil ma le 14. märt siks. 

Täp se ma in fo ja tun nip laa nid saa da me lap se va ne ma te 
e-mai li le 19. märt siks, sa mu ti on in fo kät te saa dav Fa-
ce boo ki Kih nu Pil li selt si le helt ning aad res sil 
www.kul tuu ri ruum.ee -> Pil li laag rid

Head pil li män gu lus ti!
Kih nu Pä ri mus koo li kol lek tiiv
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AS Kih nu rand ot sib järg ne vaid 
hooa ja li si töö ta jaid:

 KLIEN DI TEE NIN DA JAID Ku ra se koh vi kus se
 MÜÜ JAID Ku ra se poo di
 KOK KA ja ABI KOK KA Li na kü la ran na käm -
pin gus se ja Ku ra se koh vi kus se
 KÄM PIN GU PE RE NAI SI Li na kü la ran na käm- 
pin gus se
 AU TO JUH TE 
(rei si ja te ve du, va ja lik D-ka te koo ria load)
 REI SI SAAT JAT/GII DI (ees ti keel)
 KO RIS TA JA-AED NIK KU

Töö le asu mi se aeg: ap rill/mai 2014
Tööa ja lõpp: au gust/sep tem ber 2014

Li sain for mat sioon: kih nu@kih nu rand.ee; 
+372 525 5172

Oo ta me ta ga si oma pi kaa ja li si 
ko ge mus te ga töö ta jaid!

Kih nu Me re Pi du 2014 
on oma al gse le 
ees mär gi le lä he ma le 
lii ku mas ning kihn las te 
et te võt lik kus kas va nud. 
2014 aas tal te ge le vad 
Kih nu Me re Peol 
toit lus ta mi se ga ai nult 

KIHN LA SED ja Kih nu et te võt ted, ko gu 
toit lus ta mi sest saa dav tu lu jääb saa re rii gi 
aas ta ring se elu hü van guks. 
Ja mui du gi on suur rõhk tra dit sioo ni li sel, 
ter vis li kul, oma kas va ta tud ja - püü tud toi dul.
See ga me re peo pea tee ma on sel aas tal 
KIH NU OMA TOIT.
Ka vas mui du gi veel pal ju muud põ ne vat: 
muu seu mi sün ni päev, kuns ti näi tu se ava mi ne, 
pur je ta mis kur sus las te le, kül la tu le vad kõik 
se to de täht sa mad an samb lid ning lau päe va ne 
pea tee ma on see kord MEES TE LAUL.

Täp sem in fo aad res sil 
www.kul tuu ri ruum.ee

Pass eelmüügist ala tes 15. märtsist - 31. maini
aad res sil www.kihnukaubamaja.ee ja 

Kihnu muuseumist 
10 € täiskasvanu / 5 € õpilane ja pensionär.

Ühe peoõhtu pileti hind kohapeal 10 €/5 € ja 
pass kohapeal 15 €/7 €
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0
14

11. - 13. juuli
Kihnu sadamas
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